












[image: Sedesatka.cz]


 























	[image: FB]
	[image: Instagram]






  


Vyhledávání
Menu


	NÁVODY
	RECENZE
	RECEPTY
	FINANCE
	NEMOVITOSTI
	POLITIKA
	KULTURA
	ONLINE
	HOROSKOPY
	ZAJÍMAVOSTI















KULTURA


	

Sedesatka.cz

> 

	

KULTURA








Státní zámek Lysice - vánoční a velikonoční prohlídky


16.08.2021 10:00
 | Autor: Michal Křivský


Sdílet


	

Facebook


	

Twitter


	

Kopírovat odkaz













Hledáte pěkné místo, které byste rozhodně neměli při svých toulkách po republice minout? Už jste navštívili Státní zámek Lysice?
  
                          
                          [image: Při toulkách po republice nezapomeňte navštívit jedinečný Státní zámek Lysice.]
                        Foto: Pixabay
  Zámecká zahrada včetně skleníků, oranžerie a zahradnictví 
je v sezónách 2022 a 2023 z důvodu rozsáhlé rekonstrukce uzavřena.
  Kam na výlety nejen na Moravě?
  Morava je překrásná a láká k nespočtu výletů. Míst, která byste si neměli nechat ujít, je značné množství. Nejlepší na tom je, že se za kulturou a poznáním můžete vydávat celoročně a pokaždé objevíte něco nového. Tentokrát si představíme Státní zámek Lysice.
  Státní zámek Lysice
  Původně se jednalo o středověkou tvrz, která však byla v první polovině 16. století přestavěna na renesanční zámek. Později byl barokně a empírově přestavěn a dnešní podoba zámku pochází z přelomu 19. a 20. století, ovšem části zámku, včetně třeba nové střechy, jsou restaurovány a opravovány dodnes. K zámku Lysice patří i rozlehlý romantický park, zahrady a sloupová kolonáda. Zámek je působivý svými bohatě zařízenými interiéry, které návštěvníkům představí životní prostředí a styl přední moravské hraběcí rodiny Dubských z Třebomyslic.
  Na zámku Lysice pak najdete bohaté sbírky pocházející zejména z 19. století obsahující. Od června do září je možné navštívit jedinečnou zahradu s kolonádou a dále pak interiér salla terreny (zahradní sál).
  Zámek Lysice vánoční prohlídky
  Pokud byste chtěli zámek Lysice vidět ve zcela odlišné podobě, než je tomu po zbytek roku, pak si udělejte čas na vánoční prohlídku. Zámek Lysice je v tuto dobu vánočně vyzdoben a i prohlídka se nese v duchu povídání o šlechtických vánocích. Vánoční prohlídky probíhají pouze 25. 12. a 31. 12., v žádném jiném termínu. Vstupné je 150 Kč / 110 Kč.
  Zámek Lysice Velikonoce 2022
  Státní zámek Lysice je každoročně veřejnosti otevřen od 1. dubna. I v období Velikonoc je možné zámek navštívit. Většinou se začíná tradiční výstavou jarních květin, které jsou naaranžovány jako součást I. prohlídkové trasy. Bohužel v roce 2022 a 2023 jsou část zahrady a skleníky uzavřeny pro rekonstrukci. Pro konkrétní aktuální možnosti prohlídky objektu kontaktujte přímo Zámek.
  Akce zámek Lysice
  Chtěli byste svoji návštěvu zkoordinovat s některou z mnoha akcí, které na zámku Lysice takřka celoročně probíhají? Není nic jednoduššího, než zavítat na oficiální stránky a tam se podívat do záložky akce – v přehledné formě uvidíte, co se přesně vybraný den na zámku odehrává. Narazíte na výstavy, netradiční prohlídky a mnoho dalšího.
  Abyste měli kompletní přehled o všem, co se na zámku Lysice a v jeho okolí děje, nezapomeňte nahlédnout i do další důležité záložky, kterou je Zámecké dění – v něm jsou vypsány další akce chystané na konkrétní rok – koncerty, akce pro děti a mnoho dalšího. Zámek Lysice toho nabízí opravdu mnoho a byla by škoda, kdybyste jej minuli.
  Zámek Lysice svatba
  Která nevěsta by si nepřála mít svatbu jako z pohádky na překrásném zámku? I takovou možnost zámek Lysice nabízí. Místo je natolik populární, že se zámek v roce 2013 zařadil mezi čtyři nejoblíbenější svatební místa v České republice. Svatby na Státním zámku Lysice mohou být jak občanské, tak církevní a mohou se konat, jak v interiérech zámku, tak v zámecké zahradě.
  A mimo jiné se také každoročně na zámku koná tradiční svatební veletrh, s ním spojená přehlídka a doprovodný program v zámecké zahradě. Termín veletrhu, kam je vstupné dobrovolné, si pohlídejte v každoročně vypsaných akcích na oficiálních stránkách Státního zámku Lysice.
  Zámecká zahrada včetně skleníků, oranžerie a zahradnictví 
je v sezónách 2022 a 2023 z důvodu rozsáhlé rekonstrukce uzavřena.
  Zámek Lysice otvírací doba
  Otvírací doba se liší podle období a také podle okruhu, který si vyberete. V současnosti je přístupných 7 okruhů, z toho první dva jsou přímo interiéry zámku, ostatní se týkají zahrady nebo výstav.
  Okruh I. Reprezentační prostory – otevírací doba – návštěvní doba
  	Období	Dny	Hodiny
	1. 6.–30. 6.	út–pá	9.00–16.00
	1. 6.–30. 6.	so–ne	9.00–17.00
	1. 7.–31. 7.	po–ne	9.00–17.00
	1. 8.–31. 8.	po–ne	9.00–17.00
	1. 9.–30. 9.	út–ne	10.00–16.00
	1. 10.–26. 10.	so–ne	10.00–16.00
	25. 12.	so	10.00–16.00
	31. 12.	pá	10.00–16.00


  Okruh II. Privátní a hostinské pokoje – otevírací doba – návštěvní doba
  	Období	Dny	Hodiny
	1. 6.–30. 6.	út–pá	9.00–16.00
	1. 6.–30. 6.	so–ne	9.00–17.00
	1. 7.–31. 7.	po–ne	9.00–17.00
	1. 8.–31. 8.	po–ne	9.00–17.00
	1. 9.–30. 9.	út–ne	10.00–16.00
	1. 10.–31. 10.	so–ne	10.00–16.00


  Další informace hledejte na oficiálních stránkách Státního zámku Lysice.
  Zámek Lysice vstupné
  Vstupné se liší podle typu prohlídky nebo pořádané akce. Nejvyšší vstupné je 140 Kč / 110 Kč. Když se například vydáte na první okruh, potom dospělí platí 140 Kč, děti od 6 do 18 let 70 Kč, mládež od 18 do 25 let potom 110 Kč, senioři 65+ zaplatí 110 Kč – za první okruh jsou nejvyšší ceny. Ostatní prohlídkové okruhy jsou levnější. Aktuální přehled výše vstupného na Státní zámek Lysice najdete zde.
  Tip na výlet: navštivte lázně v Teplicích nad Bečvou, kde se dále můžete podívat po přírodních krásách jako jsou unikátní Zbrašovské aragonitové jeskyně.
  Zdroje: Státní zámek Lysice, Wikipedia








16.08.2021 10:00
 | Autor: Michal Křivský





Poslat článek na e-mail


	
E-mail přijemce:


	
Váš e-mail:



	








Komentáře





Přidej komentář


Jméno:





Text: Napsáno  znaků


Diskusní příspěvky vyjadřují názor jejich pisatelů a provozovatel tohoto portálu za ně nenese zodpovědnost





[image: ]

Odpověď na otázku z obrázku:



















SOUVISEJÍCÍ ČLÁNKY





                            
                              
                              [image: Státní zámek Krásný Dvůr]
                            
                            



Státní zámek Krásný Dvůr - akce a otevírací hodiny





Zámek Krásný Dvůr najdeme v okrese Louny v Ústeckém kraji ✅, byl vystavěn v barokním stylu 🧨. Během turistické sezony se zde pořádá spoustu...





 






                            
                              
                              [image: Zámek Jemčina láká k návštěvě...]
                            
                            



Lovecký zámek Jemčina Hatín – historie a informace





Čas dovolených láká k poznávání krás české země, která je plná čarokrásných zákoutí. Vydejte se na toulky na jihočeský zámek Jemčina.





 






                            
                              
                              [image: Město Horšovský Týn láká k návštěvě.]
                            
                            



Město Horšovský Týn – zámek, kino, ubytování a akce





Poklidné městečko na Domažlicku láká návštěvníky svou městskou památkovou rezervací, rozlehlým zámeckým parkem s rybníky a především ojedinělým...





 












ODEBÍREJ NEJNOVĚJŠÍ NÁVODY A RECENZE


Vlož email a nech si zasílat čerstvé návody, recenze a další zajímavosti





Souhlasím se zpracováním osobních údajů pro účely zasílání obchodních sdělení














DALŠÍ ZAJÍMAVÉ WEBY



	
	Skutečnost.cz - rady pro život a nakupování
	WebŽivě.cz - seriály a celebrity online
	BetArena.cz - kurzové sázení online
	Fight-Live.cz - MMA a bojové sporty online
	FotbalZprávy.cz - fotbal zprávy aktuálně
	HokejZprávy.cz - dnešní hokej zprávy online
	Tenis-Živě.cz - tenis portál a live program
	BetArena.sk - online stávkovanie pre Slovákov
	FightLive.sk - Oktagon, UFC a MMA pre Slovákov


	
	KupníSíla.cz - platové tabulky online
	CasinoArena.cz - legální online casina
	EncyklopedieHazardu.cz - hazardní hry online
	Loterie-tikety.cz - loterie a losy online
	CasinoAutomaty.cz - casino hry automaty
	PokerArena.cz - poker online zdarma
	Play-Arena.cz - casino, poker a kurzové sázky
	CasinoArena.sk - slovenská online casina
	PokerOnline.sk - online poker pre Slovákov
























NEJZAJÍMAVĚJŠÍ KAUZY A TÉMATA



Aktuálně:

	Z čeho se vyrábí zelené pivo a kde ho mají
	Otevírací doba o Velikonocích
	Přání k velikonocím
	Recept na velikonočního beránka
	Recept na vajíčkovou pomazánku
	Pálení čarodějnic ve městech
	Dny Marianne – seznam obchodů
	Termíny letních prázdnin v Evropě





Recenze a hodnocení:

	E-shop Temu: recenze
	E-shop Shein: recenze
	E-shop Fruugo: recenze
	E-shop Balando: recenze
	Šmoulí vesnice Jesenice u Rakovníka





Volby a politika

	Aktuální volební preference
	Demonstrace v Praze - informace
	Zvýšení (valorizace) důchodů
	Platy státních zaměstnanců - tabulky
	Platy policie - tarify a tabulky





Nejlepší TV seriály a pořady:

	Výměna manželek na TV Nova
	Český MasterChef na televizi Nova
	Jak jdou Marvel filmy po sobě
	V jakém pořadí sledovat Star Wars filmy
	Harry Potter: Jak jdou díly po sobě
	Seriál Zoo na Primě
	Survivor: Program a účasníci
	





Návody, tipy a triky:

	Jak sledovat mobil partnera a dětí
	Tabulka časových pásem a světový čas
	Výpadek elektřiny? Kde jsou aktuálně odstávky
	Havárie vody aktuálně - kde jsou hlášené poruchy
	Výpadky O2 - televize, internet, mobily
	
	Význam smajlíků (emoji) a jak je napsat
	
	Kde sledovat Sport 1 a Sport 2 v TV
	
	Kdo mi volal podle čísla
	
	Moje datová schránka - přihlášení
	
	Maďarská dálniční známka – cena, nákup online
	Slovenská dálniční známka – placené úseky
	Dálniční poplatky a známka v Rakousku
	Poplatky na italských dálnicích
	Zálohování PET lahví
	Formule 1: program závodů, TV a live přenosy





Nejlepší recepty:

	7 nejlepších receptů na bábovku
	Recepty z rebarbory - jak na výborný koláč
	Recept na pečený i nepečený cheeskake
	Jak zavařit rajčata
	Koprová omáčka od babičky i od Polreicha
	Jak naložit kuřecí maso: nejlepší marináda





Obchody a nakupování:

	Otevírací doba obchodů na Velikonoce
	
	Lidl – leták na tento týden
	Kaufland – leták na tento týden
	Albert – leták na tento týden
	Billa – leták na tento týden
	Pepco – leták na tento týden
	Globus – leták na tento týden
	Biedronka – leták na tento týden
	Rossman – leták na tento týden
	
	
	
	
	





Mohlo by vás zajímat:

	Přehled svátků a prázdnin v Německu
	Kalendář úplňků a novoluní
	Výklad snů: Velký snář
	Čínský horoskop na tento rok
	Rovnodennost a slunovrat
	
	
	Orient Express: Trasa a cena jízdenek

	
	
	Jak naladit Nova Sport 3 a Nova Sport 4
	Kdo mi volal podle telefonního čísla
	Cesta vlakem do Chorvatska
	Vyzkoušejte netradiční sexuální polohy
	
	Kdo má dnes a zítra svátek? Kalendář jmen
	Přání k svátku – textové i obrázky
	Vtipné básničky k recitaci pro školy





Stahování a sdílení:

	
	Uloz.to: Stahování filmů a seriálů končí
	Bombuj TV - sledujte filmy a seriály
	Jak stahovat z YouTube videa jako MP3
	Proč nefunguje Freefilm.to a Serial.to
	Proč nefunguje Zkouknito
	Proč nefunguje CZ Trorent a náhrady
	Datoid CZ - stahování zdarma





















Reklama a PR
  |  Kontakty
  |  Podmínky užívání
  |  Zpracování osobních údajů a cookies


  |  © GTO Solutions, s.r.o.
















